ỦY BAN NHÂN DÂN

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC
                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2498/QĐ-UBND

                 Đồng Xoài, ngày 07 tháng 12 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt mở rộng ủy nhiệm thu thuế cho UBND thị trấn,

phường, xã, Hợp tác xã vận tải trên địa bàn tỉnh Bình Phước

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND  ngày 26/11/2003

Căn cứ Điều 9 Luật Quản lý thuế số 78/2006/QH11 ngày 26/11/2006

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Thuế tỉnh tại Công văn số 1597/CT-TH&DT   ngày 03/12/2007,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt việc mở rộng ủy nhiệm thu thuế cho UBND thị trấn, phường, xã và Hợp tác xã vận tải trên địa bàn tỉnh Bình Phước, gồm:

(có biểu chi tiết ủy nhiệm thu thuế cho UBND thị trấn, phường, xã và hợp tác xã kèm theo)

Điều 2. Giao Cục Thuế tỉnh có trách nhiệm phối hợp với Sở Tài chính triển khai việc mở rộng ủy nhiệm thu đến UBND các huyện, thị xã và UBND các thị trấn, phường, xã và Chủ nhiệm Hợp tác xã vận tải được ủy nhiệm thu thuế từ ngày 01/01/2008. UBND các huyện, thị xã có trách nhiệm chỉ đạo công tác ủy nhiệm thu thuế trên địa bàn. Định kỳ tháng 6 hàng năm, có sơ kết đánh giá công tác ủy nhiệm thu thuế của địa phương mình, báo cáo kết quả về UBND tỉnh.

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Cục trưởng Cục Thuế tỉnh, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

                                                              TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

                 KT. CHỦ TỊCH

      PHÓ CHỦ TỊCH

                              Phạm Văn Tòng

PAGE
1